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La fiscalización se llevará a cabo en las Instituciones de Salud Previsional (ISAPRES) cerradas y se centrará en
verificar la relación de los padres e hijos beneficiarios del Subsidio por Enfermedad Grave del Niño Menor
(EGNM) que estas instituciones han registrado en sus sistemas y en las solicitudes de subsidio presentadas.

La metodología de trabajo consiste en fiscalizar las Instituciones de Salud Previsional (ISAPRES) cerradas,
centrándose en verificar la relación entre los padres e hijos beneficiarios del Subsidio por Enfermedad Grave
del Niño Menor (EGNM) registrada en los sistemas de estas instituciones y en las solicitudes de subsidio
presentadas. Se parte de la hipótesis de posibles registros incorrectos o incompletos en los expedientes de
EGNM. El objetivo general es asegurar la correcta relación entre los padres e hijos beneficiarios del EGNM en
las ISAPRES cerradas, cumpliendo con las regulaciones vigentes. Se verificará la documentación y registros
para garantizar la precisión y consistencia en esta relación. En caso de encontrar discrepancias o errores, se
propondrán correcciones para asegurar la exactitud de la información. También se evaluará el cumplimiento
de las regulaciones y se recomendarán mejoras en los procedimientos si es necesario.

NOMBRE DE LA ENTIDAD RESULTADOS DE LA FISCALIZACIÓN Accion de la Entidad

ISAPRE FUNDACIÓN LTDA Se observó que mantiene un total de 2 documentos de pago
que no han sido debidamente informados en el Archivo
Plano N°5 CONTROLDOCU.

Entidad regulariza (resuelve)

ISAPRE ESENCIAL Se detectaron 19 casos en los que esa ISAPRE pagó días de
subsidio en exceso a las beneficiarias relacionado con la
duración del permiso postnatal parental a continuación del
periodo postnatal.

Entidad regulariza (resuelve)

ISAPRE DE CODELCO Se observó que mantiene un total de 27 documentos de
pago que no han sido debidamente informados en el Archivo
Plano N°5 CONTROLDOCU.

Entidad regulariza (resuelve)

ISAPRE CHUQUICAMATA LTDA. Se observó que mantiene un total de 3 documentos de pago
que no han sido debidamente informados en el Archivo
Plano N°5 CONTROLDOCU.

Entidad regulariza (resuelve)
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